CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 79/2021

O vereador Reginaldo F.

Domingues, no uso de suas

atribuições legais, etc.

  INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental, determine aos setores competentes da municipalidade,

para que intensifique ainda mais a fiscalização de aglomeração

nos próximos dias, como também buscar meios de inibir o fluxo de

visitantes e turistas em nosso município.

  JUSTIFICATIVA: Sabemos que São Paulo Capital no período de 26

de março a 4 de abril não terá dias úteis. Serão antecipados os

feriados de Corpus Christi de 2021 e 2022, da Consciência Negra

de 2021 e 2022, além do aniversário da cidade de 2022, com isso,

provavelmente o fluxo de turistas terá um aumento considerável no

interior, sabemos dos perigos ocasionados por esta pandemia, a

intensificação de fiscalização e tentar inibir a presença de

turistas seriam muito importante para proteger nosso município no

aumento de novos casos de Covid, haja vista a situação que

estamos passando.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 22 de março de 2021.

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador

ALEX OLIVO

Vereador

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador